
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная УЛ., д ..45а, С.Вавож

Вавожский район Удмуртская Республика, 427310
Тел./факс (34155) 21484 E-mail: mail@vav.udmr.ru

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэт лэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 42731 О

Тел. /факс (34155)21484
E-mail: mail(@.vav.Lldmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 2023 с. Вавож

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным
домам, к организациям и (или) объектам на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Вавожский район Удмуртской Республики»

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 .NQ 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 .NQ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 .NQ 2220 «Об утверждении Правил
определения органами местного самоуправления границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», с Законом Удмуртской Республики от 04.10.2011
.NQ 44-РЗ «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на
территории Удмуртской Республики» и в связи с изменениями кадрового
состава, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»,
Администрация Вавожского района постановляет:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным
домам, зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

mailto:mail@vav.udmr.ru


питания, на территории муниципального образования «Муниципальный
округ Вавожский район Удмуртской Республики»:

1.1. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за
исключением организаций дополнительного образования, организаций
дополнительного профессионального образования), - 50 метров;

1.2. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних, - 50 метров;

1.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от
организационно- правовой формы и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность
наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии,
выданной в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню,
утвержденному Правительством Российской Федерации, - 50 метров;

1.4. К спортивным сооружениям, которые являются объектами
недвижимости и права, на которые зарегистрированы в установленном
порядке, - 50 метров;

1.5. К многоквартирным домам - 30 метров;

1.6. К вокзалам - 20 метров;

1.7 К объектам культуры - 20 метров.

2. В настоящем Постановлении используются следующие понятия:

2.1. "Образовательная организация" - организация, определенная в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 года NQ273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.2. "Спортивное сооружение" инженерно-строительный объект,
созданный для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных
мероприятий и имеющий пространственно-территориальные границы
согласно пункту 17 статьи 2 Федерального закона от 4 декабря 2007 N 329-
ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";

2.3. "Организация, осуществляющая обучение несовершеннолетних" -
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, осуществляющие на
основании лицензии наряду с основной деятельностью образовательную



деятельность в отношении несовершеннолетних в качестве дополнительного
вида деятельности";

2.4. "Обособленная территория"
обозначены ограждением (объектами

территория, границы которой
искусственного происхождения),

прилегающая к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, в которых
расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего
Постановления;

2.5. "Торговый объект" - торговый объект, осуществляющий или
предполагаемый для осуществления розничной продажи алкогольной
продукции или розничной продажи алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания;

2.6. "Пешеходная зона" - кратчайшее расстояние движения пешеходов по
тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам,
велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), а при пересечении
пешеходной зоны с проезжей частью - по ближайшему пешеходному
переходу.

3. Территория, прилегающая к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, в которых расположены организации и (или) объекты,
указанные в пункте 1 настоящего Постановления (далее - прилегающая
территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а
также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей
местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории
либо непосредственно к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и
местам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления (далее -
дополнительная территория).

4. Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от ближайшего входа для
посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в
торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в
здания, строения, сооружения, помещения, объекты и места, указанные в
пункте 1 настоящего Постановления, до входа для посетителей в торговый
объект.

5. Определить способ расчета расстояния от зданий, строений,
сооружений, помещений, объектов и мест, указанных в пункте 1 настоящего
Постановления:

5.1. При наличии обособленной территории - по пешеходной зоне от
ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию до входа
для посетителей в торговый объект;



5.2. При отсутствии обособленной территории - по пешеходной зоне от
входа для посетителей в здание, строение, сооружение, помещение,
указанных в пункте 1 настоящего Постановления, до входа для посетителей в
торговый объект.

5.3 Размещение организаций, указанных в пункте 1настоящего
постановления, и торговых объектов в одном здании, в случае наличия
нескольких входов-выходов, через которые можно пройти в указанные
помещения, не допускается.

6. Утвердить Состав специальной комиссии по установлению границ
прилегающих территорий к многоквартирным домам, зданиям, строениям,
сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

:оказании услуг общественного питания многоквартирным домам, к
организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания согласно
Приложению N~ 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить Положение специальной комиссии по установлению
границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания согласно
Приложению NQ2 к настоящему постановлению.

8. Утвердить Перечень многоквартирных домов, организаций и (или)
объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной '
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания согласно Приложению NQ 3 к настоящему
постановлению.

9. Признать утратившим силу:
1) Постановление Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от
30.12.2021 года NQ47 «Об определении границ прилегающих территорий к
многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики».

2) Постановление Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от
03.10.2022 года NQ1213 «Об определении границ прилегающих территорий к
многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа



алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» .

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Вавожского района
заместителя главы Администрации Вавожского района по комплексному
развитию сельских территорий С.В. Зорина

Первый заместитель главы Админис
Вавожского района - заместитель главы
Администрации Вавожского района
по комплексному развитию сельских территорий



Приложение NQ1 к Постановлению
Администрации Вавожского района

от «~» dl 2023 NQ 1~.!К

СОСТАВ

специальной комиссии по установлению
границ прилегающих территорий к многоквартирным домам,

организациям и (или) объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

1. ЗоринС.В. первый заместитель главы Администрации
Вавожского района - заместитель главы
Администрации Вавожского района по комплексному
развитию сельских территорий председатель
комиссии;
консультант сектора экономического анализа,
прогнозирования и содействия развитию
предпринимательства отдела экономического
развития Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожского
района Удмуртской Республики» - секретарь;

2. Шкляева В.В.

Члены комиссии:

3. Воронцова 'ГА, - заместитель главы Администрации Вавожского
района по социальным вопросам

4. Смердягина Н.В. - руководитель Аппарата Главы, Совета депутатов и
Администрации Муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожского района
Удмуртской Республики»;'

5. Тарасов А.В. начальник Управления образования Администрации
Вавожского района;

6. Березина Н.С. начальник Отдела культуры Администрации
Вавожского района;

7. Савельев В.С. И.о. главного врача БУЗ УР «Вавожская РБ МЗ УР»
(по согласованию);

8. Зайцева А.В. начальника управления по работе с
территориальными отделами Администрации
Вавожского района (по согласованию);

9. Елпашева Е.В. старший инспектор анализа и планирования ОП
«Вавожское» межмуниципального отдела МВД
России «Увинский» (по согласованию);



10. Иванов А.Н. кадастровый инженер, ш1Иванов А.Н. (по
согласованию );

11. Никитина Ю.В. Главный редактор АУ УР «Редакция газеты
«Авангард» (по согласованию);

12. Зорина Е.А. директор 000 ТД «Какмож», член Совета по
поддержке малого предпринимательства и развития
конкуренции при Главе муниципального
образования «Вавожский район» (по согласованию);

13. Бушмакина О.А. - председатель Совета «Кооператив Вавожское
райпо», член Совета по поддержке малого
предпринимательства и развития конкуренции при
Главе муниципального образования «Вавожский
район» (по согласованию);

14. Попов А.Н. председатель Вавожского отделения общества
трезвости (по согласованию).



Приложение N2 2 к Постановлению
Администрации Вавожского района

от «-.JL» 11 2023 N2 1JЗc

Положение
специальной комиссии по установлению

границ прилегающих территорий к многоквартирным домам,
организациям и (или) объектам на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

1.1. Специальная комиссия по установлению границ прилегающих
территорий к многоквартирным домам, организациям и (или) объектам, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» при
Главе муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский
район Удмуртской Республики» (далее Специальная комиссия)
формируется и действует в соответствии с Федеральным законом от
22.11.1995 N2 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом
Удмуртской Республики от 04.10.2011 г. N2 44-РЗ «Об ограничении
розничной продажи алкогольной продукции на территории Удмуртской
Республики», Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.12.2020 N2 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на . которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания».
1.2. Специальная комиссия образуется в целях определения границ
прилегающих территорий к многоквартирным домам, организациям и (или)
объектам Вавожского района, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания с учетом
результатов общественных обсуждений.
1.3. Специальная комиссия является общественным консультационным
и экспертным органом и осуществляет свою деятельность на принципах
коллегиального принятия решений.



1.4. Специальная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, другими федеральными законами,
указами Президента Российской Федерации, постановлениями
Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами
Удмуртской Республики, муниципальными нормативно-правовыми
актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Специальной комиссии.

2.1. Оценить риски, связанные с принятием муниципального правового
акта, по первоначальному установлению, отмене ранее установленных,
увеличению или уменьшению границ прилегающих территорий.
2.2. Оценить количество попадающих под вводимые ограничения торговых
объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и
объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
2.3. Оценить предполагаемые убытки организаций торговли,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в торговых
объектах, а также организаций общественного питания, осуществляющих
розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, связанных с установлением либо увеличением
границ прилегающих территорий.
2.4. Оценить предполагаемое снижение уровня потребления алкогольной
продукции в результате первоначального установления или увеличения
границ прилегающих территорий.

3. Основные функции Специальной комиссии.

3.1. Участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в
соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена
ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих
территорий.
3.2. Рассматривает заключения органов государственной власти субъекта
Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой
деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного
по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а
также замечания и предложения на проект муниципального правового акта,
представленные членами специальной комиссии, заинтересованными
организациями и гражданами.
3.3. Выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового
акта либо об отказе в его одобрении.
3.4. Осуществляет иные полномочия.
3.5. В случае вынесения специальной комиссией заключения об отказе в
одобрении проект муниципального правового акта возвращается на
доработку с последующим соблюдением этапов подготовки проекта
муниципального правового акта.



3.6. Осуществляет контроль за реализацией принятых решений и
исполнением разработанных мероприятий.

4. Состав Специальной комиссии.

4.1. Состав специальной комиссии формируется Главой муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» и состоит из:

- представителей органов местного самоуправления;
- представителей медицинских учреждений;
- представителей организации культуры;
- представителей образования;
- представителей общественных организаций (по согласованию);
- представителей ОП «Вавожское» межмуниципального отдела МВД

России «Увинский»;
представителей АУ УР «Редакция газеты «Авангард» (по

согласованию );
- кадастрового инженера (по согласованию);
- заинтересованных физических лиц, проживающих на территории

муниципального образования (по согласованию).
4.2. Специальная комиссия создается без ограничения срока деятельности.
4.3. В состав Специальной комиссии входят председатель Специальной
комиссии, секретарь Специальной комиссии и члены Специальной
комиссии.
4.4. Состав Специальной комиссии утверждается постановлением Главы
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики».

5. Порядок осуществления деятельности Специальной комиссии.

5.1. Члены Специальной комиссии имеют право участвовать в заседаниях
Специальной комиссии с правом решающего голоса.
5.2. Работой Специальной комиссией руководит председатель Специальной
комиссии.
5.3. Председатель Специальной комиссии:

- осуществляет руководство работой Специальной комиссии;
- ведет заседания Специальной комиссии;
- руководит работой по обеспечению деятельности Специальной

комиссии;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Специальной

комиссии.
5.4. Заседания Специальной комиссии проводятся по мере необходимости по
решению председателя Специальной комиссии.
5.5. Специальная комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании
присутствует не менее двух третьей общего числа членов от ее
утвержденного состава.
5.6. По итогам проведенного заседания Специальной комиссии



оформляется протокол, подписываемый председателем и секретарем
Специальной комиссией.
5.7. Секретарь Специальной комиссии:

- подготавливает проект повестки дня заседания Специальной комиссии;
- обеспечивает своевременное (не позднее чем за 2 дня) оповещение

членов Специальной комиссии о про ведении заседания Специальной
комиссии,

- ведет протокол заседания Специальной комиссии.
5.8. В случае вынесения Специальной комиссии заключения об отказе в
одобрении проект муниципального правового акта возвращается на
доработку.

6. Права Специальной комиссии

6.1. Для решения установленных задач и исполнения своих функций
Специальная комиссия имеет право:

- приглашать на заседание Специальной комиссии представителей
федеральных органов государственной власти, органов государственной
власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления
Вавожского района, представителей организаций независимо от их
организационно-правовой формы и заслушивать их мнения и предложения
по обсуждаемым в работе Специальной комиссией вопросам;

- запрашивать в установленном порядке у федеральных органов
государственной власти РФ и УР, органов местного самоуправления
Вавожского района, организаций независимо от их организационно-правовой
формы, необходимую информацию по вопросам, относящимся к
компетенции Специальной комиссии.



---- ----------------------------------------

«Приложение N2 3 к Постановлению
Администрации Вавожского района

от «eJf» ../,f 2023 г. N2 ,fД9C

Перечень
по установлению границ прилегающих территорий

к многоквартирным домам, организациям и (или) объектам на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

Многоквартирные дома.
Х!! Муниципальное образование Адрес
1 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, пер.

отдел Азина, д. 1
2 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, пер.

отдел Азина, д. 3
3 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, пер.

отдел Зеленый, д. 8
4 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, пер.

отдел Коммунальный, д. 8
5 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Береговая, д. 5
6 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Гагарина,д.70
7 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Гагарина, д. 72
8 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 41
9 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 43
10 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 45
11 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 47
12 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 49
13 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 51
14 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 53
15 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 55
16 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 57
17 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 59
18 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.

отдел Победы, д. 61
19 Вавожский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул.



отдел Победы, Д. 63
20 Бавожский территориальный Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Бавож, ул.

отдел Победы, д. 69
21 Бавожский территориальный Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Бавож, ул.

отдел Победы, Д. 71
22 Бавожский территориальный Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Бавож, ул.

отдел Советская, д. 157
23 Бавожский территориальный Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Бавож, ул.

отдел Советская, д. 195
24 Бавожский территориальный Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Бавож, ул.

отдел Советская, Д. 221
25 Бавожский территориальный Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Бавож, ул.

отдел Советская, д. 16
26 Нюрдор- Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья,

территориальный сектор ул. Советская, Д. 1а
27 Нюрдор- Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котъя,

территориальный сектор ул. Советская, д. 3
28 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья,

территориальный сектор ул. Советская, Д. 4
29 Нюрдор-Котъинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья,

территориальный сектор ул. Советская, Д. 5
30 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья,

территориальный ceKTO~ ул. Советская, д. 5а
31 Нюрдор- Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья,

территориальный сектор ул. Советская, Д. 6
32 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья,

территориальный сектор ул. Тельмана, д. 2
33 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул. Тельмана, Д. 3
34 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул. Тельмана,д.4
35 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул. Тельмана, д. 5
36 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул. Тельмана, Д. 6
37 Нюрдор-Котъинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул. Чапаева, д. 6
38 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный ceKToQ ул. Чапаева, д. 6а
39 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор )'л. Чапаева, д. 1О
40 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул. Чапаева, д. 12
41 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдер-Коты

территориальный сектор ул. Чапаева, д. 16
42 Нюрдор-Котьинекий Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдер-Коты

территориальный сектор ул. Октябрьская, д. 1
43 Нюрдор- Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдер-Коты

территориальный сектор ул. Октябрьская, д.5
44 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдер-Коты

территориальный сектор ул. Октябрьская, Д. 6
45 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Коть:

территориальный сектор ул. Октябрьская, Д. 66
46 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Коть:

территориальный сектор ул. Октябрьская, Д. 8
47 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Коть

территориальный сектор ул.](данова,д.5а
48 Нюрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Бавожский район, с. Нюрдор-Коть



территориальный сектор ул.]\данова,д.5б
49 fhoрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котъя

теl'РИТОРИальный сектор ул.Школьная,д.2
50 fhoрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул.Школьная,д.3
51 fhoрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул.Школьная,д.4
52 FЬoрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул.Школьная,д.5
53 FЬoрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул.Школьная,д.6
54 Нюрдор- Котьинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул.Школьная,д.7
55 FЬoрдор-Котьинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Нюрдор-Котья

территориальный сектор ул.Школьная,д.9
56 Какможский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Какмож, ул.

отдел Школьная,д.2
57 Какможский территориальный Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Какмож, ул.

отдел Садовая, д. 31
58 Волипельгинский Удмуртская Республика, Вавожский район, с. Волипельга, у!

территориальный отдел Новая, д. 10
Образовательные учреждения

Х!! Образователь Адрес юридический Адрес фактический
ные

учреждения
1. МОУ 427313, Удмуртская 427313, Удмуртская Республика, Вавожский район,

Большеволковс Республика, деревня Большое Волково, ул. Центральная, д. 48 б.
кая СОШ Вавожский район,

деревня Большое 427313, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
Волково, ул. Березек, ул. Вишневая, д. 17
Центральная, д. 48.

2. МКОУ 427323, Удмуртская 427323 Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
Брызгаловская Республика, Брызгалово, ул. Молодежная, д. 2
ООШ Вавожский район, с.

Брызгалово, ул.
Молодежная, д.2

3. МБОУ 427310, Удмуртская 42731 О, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Вавожская Республика, Вавож, ул. Интернациональная, д. 64.
СОШ» Вавожский район, с.

Вавож, ул. 427300,Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
Интернациональная, Большая Можга, ул. Школьная, д. 2.
д. 64

4. МОУ 427321, Удмуртская 427321, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
Водзимонская Республика, Водзимонье, ул. Коммунальная, д. 32.
СОШ Вавожский район, с.

Водзимонье, ул.
Коммунальная, д.32.

5. МОУ 427324, Удмуртская 427324, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Волипельгинс Республика, Волипельга, ул. Советская, д. 12.
кая СОШ» Вавожский район, с.

Волипельга, ул. 427324, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
Советская, д. 12 3ядлуд, ул. Центральная д. 13.

427327, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
Ожги, ул. Евдокимова, д. 17.

6. МОУ «Г- 4273 О1,Удмуртская 427301, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
Пудгинская Республика, Большая Гурезь-Пудга, ул. Школьная, д. 9.
СОШ им. К. Вавожский район,
Герда» д.Большая Гурезь- 427301, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.



Пудга,ул.Школьная, Уе-Докья, ул. Садовая, д. 27.
7. МОУ 427328,Удмуртская 427328,Удмуртская Республика, Вавожский район, д.

Зямбайгуртска Республика, Зямбайгурт, ул. Верхняя, д. 21.
я СОШ имени Вавожский район, д.
В.Е. Калинина Зямбайгурт, ул.

ВеРХНЯЯ,Д.21
8. МОУ 427305, Удмуртская 427305, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.

Какможская Республика, Какмож, ул. Школьная, д. 3.
СОШ Вавожский район, с.

Какмож, ул. 427305, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
Школьная,д.3 Какмож, ул. Гагарина, д. 11.

9. МОУ 427320, Удмуртская 427320, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
Новобиинская Республика, Новая Бия, ул. Школьная, д. 35а.
СОШ Вавожский район, д.

Новая Бия, ул.
Школьная,д.35а

10. МОУНюрдор- 427314, Удмуртская 427314, Удмуртская Республика, Вавожский район, сел,
Котьинская Республика, Нюрдор-Котья, ул. Чапаева, д. 1а.
ООШ Вавожский район, с.

Нюрдор-Котья, ул.
Чапаева, д. 1 а

11. МКОУ 427326, Удмуртская 427326 Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
Тыловыл- Республика, Тыловыл-Пельга, ул. Школьная, д. 1
Пельгинская Вавожский район, с.
ООШ Тыловыл-Пельга, ул.

Школьная, д. 1
12. МОУ 427312, Удмуртская 427312, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.

«Каменноключ Республика, Зяглуд-Какся, ул. Новая, д. 11
инская ООШ» Вавожский район, д.

Зяглуд-Какся, ул.
Новая, д. 11
Дошкольные образовательные учреждения

13. МДОУ д/с 427313, Удмуртская 427313, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
«Солнышко» д. Республика, Большое Волково, ул. Центральная, д. 46;
Большое Вавожский район, д.
Волково Большое Волково, 427313, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.

ул. Центральная, Макарово,ул.Центральная,д.65
д.46;

14. МДОУ д/с 427310, Удмуртская 427310, Удмуртская Республика,
«Берёзка» с. Республика, Вавожский район, с. Вавож, ул ..Солнечная, д. 4
Вавож Вавожский район, с.

Вавож, ул.
Солнечная, д. 4

15. МДОУ д/с 427310, Удмуртская 427310, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Журавушка» Республика, Вавож, ул. Победы, д. 22
с. Вавож Вавожский район, с.

Вавож, ул. Победы,
д.22

16. МДОУ д/с 427310, Удмуртская 427310, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Улыбка» с. Республика, Вавож, ул. Победы, д. 57 а
Вавож Вавожский район, с.

Вавож, ул. Победы,
д. 57а

17. МДОУ д/с 427310, Удмуртская 42731 О, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Улыбка» с. Республика, Вавож, ул. Авангардная, д. 15
Вавож Вавожский район, с.

Вавож, ул. Победы,
д.57а

18. МДОУ д/с 427321, Удмуртская 427321, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.



«Улыбка» с. Республика, Водзимонье, ул. Коммунальная, д. 25а
Водзимонье Вавожский район, с.

Водзимонье, ул.
Коммунальная,д.25а

19. МДОУ д/с 427324, Удмуртская 427324, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Сказка» с. Республика, Волипельга, ул. Советская, д.16
Волипельга Вавожский район, с.

Волипельга, ул.
Советская, д. 16

20. МДОУ д/с 427301, Удмуртская 427301, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
«Колосок» д. Республика, Большая Гурезь-Пудга, пер. Садовый, д. 20
Б. Г-Пудга Вавожский район, Д.

Большая Гурезь-
Пудга, пер. Садовый,
д.20

21. МДОУ д/с 427305, Удмуртская 427305, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Тополек» с. Республика, Какмож, ул. Пионерская, д. 1О
Какмож Вавожский район, с.

Какмож, ул.
Пионерская, д.1 О

22. МДОУ д/с 427320, Удмуртская 427320, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
«Тюрагай» д. Республика, Новая Бия, ул. Школьная, д. 42а
Новая Бия Вавожский район, д.

Новая Бия, ул.
Школьная,д.42а

23. МДОУ д/с 427314, Удмуртская 427314, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Солнышко» с. Республика, Нюрдор-Котья,ул.](Цанова,д.4
Нюрдор-Котъя Вавожский район, с.

Нюрдор-Котья,ул.
](Цанова,д.4

Учреждения дополнительного образования

24. УДО 427310, Удмуртская 427310 Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Вавожская Республика, Вавож ул. Интернациональная Д. 60;
ДЮСШ» Вавожский район, с.

Вавожул. 427310 Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
Интернациональная, Вавож ул. Комсомольская, Д. 12
д.60

25. УДО 427310, Российская 42731 О, Удмуртская Республика, с. Вавож, ул.
«Вавожский Федерация, Интернациональная, Д. 58;
l.JДT» Удмуртская

Республика, с.Вавож, 427310, Удмуртская Республика, с. Вавож, ул.
ул.Интернациональн Интернациональная,д.56
ая, Д. 58

Объекты спорта
1 Стадион 427310, Удмуртская 42731 О, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.

Республика, Вавож ул. Интернациональная Д. 60;
Вавожский район, с.
Вавожул.
Интернациональная,
д.60

2 ФОК 427310, Удмуртская 42731 О, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Здоровье» Республика, Вавож, ул. Восточная, Д. 28

Вавожский район, с.
Вавож, Д. 28

3 Спортзал 427310, Удмуртская 427310, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.



Республика, Нюрдор-Котья, ул. Советская, д. 1 б.
Вавожский район

4 Спортивно- 427320, Удмуртская 427320, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
оздоровительн Республика, Новая Бия, ул. Школьная, д. 33 а
ый комплекс Вавожский район,
«Тазалык» д. Новая Бия, ул.

Школьная, д. 33 а
~едицинскиеучреждения

1 БУЗ УР «Вавожская РБ МЗ УР» 42731 О, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
Вавож, пер. Зеленый, д. 7

2 Водзимоньская врачебная 427321, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
амбулатория Водзимонье, ул. Советская, д. 7 а

3 Нюрдор - Котьинская врачебная 427314, Удмуртская Республика, Вавожский район, I

амбулатория Нюрдор-Котья, ул. Советская, д. 16
4 Какможская врачебная 427305, Удмуртская Республика, Вавожский район, I

амбулатория Какмож, ул. Поточная, д. 2

5 Тыловыл - Пельгинский 427326, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
фельдшерско-акушерский пункт Тыловыл-Пельга, ул. Центральная, д. 36 а

6 Гурезь-Пудгинский фельдшерско- 427301, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.
акушерский пункт Большая Гурезь-Пудга, ул. Комсомольская, д. 12

7 Уе-Докьинский фельдшерско- 427301, Удмуртская Республика, Вавожский район, д. Уе
акушерский пункт Докья, ул. Садовая, д. 27

8 Зяглуд-Каксинский фельдшерско- 427312, Удмуртская Республика, Вавожский район, 1.

акушерский пункт Зяглуд-Какся, ул. Майская, д. 31
9 Большеволковский фельдшерско- 427313, Удмуртская Республика, Вавожский

акушерский пункт район, д. Большое Волково, ул. Центральная, д. 43
10 Макаровский фельдшерско- 427313, Удмуртская Республика, Вавожский

акушерский пункт район, д. Макарово, ул. Центральная, д. 59 а
11 Березекский фельдшерско- 427313, Удмуртская Республика, Вавожский район, 1.

акушерский пункт Березек, ул. Вишневая, д. 16
12 Волипельгинский фельдшерско- 427324, Удмуртская Республика, Вавожский район, (

акушерский пункт Волипельга, ул. Советская, д. 16
13 Зядлудский фельдшерско- 427324, Удмуртская Республика, Вавожский район, /.

акушерский пункт Зядлуд, ул. Центральная, д. 11 б
14 Ожгинский фельдшерско- 427327, Удмуртская Республика, Вавожский район, /.

акушерский пункт Ожги, ул. Евдокимова, д. 23 а
15 Старожуинский фельдшерско- 427326, Удмуртская Республика, Вавожский район, .lJ

акушерский пункт _Дубровка, ул. Новая, д. 2
16 Зямбайгуртский фельдшерско- 427328, Удмуртская Республика, Вавожский район, .lJ

акушерский пункт Зямбайгурт, ул. Центральная, д. 14а
17 Брызгаловский фельдшерско- 427323, Удмуртская Республика, Вавожский район, .lJ

акушерский пункт Брызгалово, ул. Молодежная, д. 4
18 Лыстемский фельдшерско- 427305, Удмуртская Республика, Вавожский район, д.

акушерский пункт Лыстем, ул. Новая, д. 2
19 Новобиинский фельдшерско- 427320, Удмуртская Республика, Вавожский район, .n

акушерский пункт Новая Бия, ул. Школьная, д. 40б
20 Яголудский фельшерско- 427310, Удмуртская республика, Вавожский район, д

акушерский пункт Яголуд, ул. Центральная, д. 14
Вокзалы

1 Автостанция ОАО 42731 О, Удмуртская Республика, Вавожский район, с.
«Удмуртавтотранс» Вавож, ул. Интернациональная, д. 39

Объекты культуры
1 МБУК «Вавожский РДК» с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 44б
2 Большеволковский СДК д. Б. Волково, ул. Центральная, д.44
3 Большеможгинский СК д. Б. Можга, ул. Центральная, д.13
4 Брызгаловский СК с. Брызгалово, ул. Клубная, д. 2
5 Водзимоньинский СДК с. Водзимонье, ул. Советская, д. 14а



(Культурно-оздоровительный
центр «Водзимоньинский»)

6 Волипельгинский СДК с. Волипельга, ул. Советская, д. 8
7 Гурезь-Пудгинский СДК Д. Г-Пудга, ул. Первомайская, Д. 23
8 Жуе-Можгинский СК д. Жуё-Можга, ул. Лермонтова, Д. 16
9 Зяглуд-Каксинский СК д. З-Какся, ул. Майская, д. 31
10 Зядлудский СК д. Зядлуд, ул. Центральная, д. 11
11 Зямбайгуртский СДК д. Зямбайгурт, ул. Центральная, д. 13а
12 Какможский СДК с. Какмож, ул.Можгинская, д. 15
13 Каменноключинский СК с. К. Ключ, ул. Садовая, д. 23
14 Новобиинский СДК Д. Новая Бия, ул. Школьная, Д. 33а
15 Нюрдор-Котьинский СДК с. Н-Котья, ул. Советская, д. 1б
16 Тыловыл-Пельгинский СК с. Т-Пельга, ул. Школьная, д. 2
17 Яголудский СК д. Яголуд, ул. Центральная, Д. 14
18 Моньинский СК д. Монья,ул.Центральная,д. 4

Школа искусств
1 МБ уда «Вавожская детская с.Вавож, ул. Интернациональная, д. 44Б

школа искусств имени В.П.
Винокурова»


